



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԸ ՀԱՅՈՑ

Ա.Ս. ՆԱՐԱՆԳՆԵՐՈՒ ԱՐԵՒՏԵԱՆ ԹԵՍԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHÉGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: info@westernprelacy.org Website: www.westernprelacy.org



ԱՐԵՒՏԵԱՆ ՄԵՐ ԹԵՍԸ ՄԵԾ ՈԳԵՒՈՐՈՒԹԵԱՄԲ ԿԸ ՊԱՏՐԱՍՏՈՒԻ Ն.Ս.Օ.Ս.Ս. ԱՐԱՄ Ա. ԿԱԹՈՂԻԿՈՍԻ ՀՈՎՈՒՄՊԵՏԱԿԱՆ ԱՅՑԵԼՈՒԹԵԱՆ



Ի հետեւումն Մեծի Տանն
Կիլիկիոյ Ս. Աթոռոյս գահակալ
Ն.Ս.Օ.Ս.Ս. Արամ Ա. Կաթողիկոսի
Յիւսիսային Ամերիկայի Արեւմտեան
մեր Թեմին շնորհելիք
Հովուապետական այցելութեան
մասին մեր անդրանիկ
հաղորդագրութեան, այսու գոհունակ
սրտով մեր հաւատացեալ
ժողովուրդին կը յայտնենք, թէ Նորին
Ս. Օծութեան այցելութիւնը տեղի
պիտի ունենայ 6եւ 23 Հոկտեմբերին:

Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ
Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք.
Մարտիրոսեանի գլխաւորութեամբ,
Ազգային Կեղրոնական Վարչութեան
երկու անդամները, Կրօնական
ժողովն ու Ազգային Վարչութիւնը
ձեռնարկած եւ Հովուապետական
այցելութեան ժամանակացոյցի
ճշդումին, եւ այդ նպատակով,

կեանքի կոչած եւ շարք մը յանձնախումբեր՝ Վեհափառի ընդունելութեան
Գործադիր Սարմինը, ճաշկերոյթի Յանձնախումբը, Յարաբերական
Աշխատանքներու եւ Մամուլի Յանձնախումբը, Դպրեվանքին ի նպաստ
ձեռնարկի Յանձնախումբը, եւ Ազգային Վարժարաններուն ի նպաստ
Յանգանակային Յանձնախումբը:

Հովուապետական այցելութիւնը պաշտօնապես պիտի սկսի
Յինգշաբթի, 6 Հոկտեմբերին, երեկոյեան ժամը 6ին, Յոլիվուտի Ս.
Կարապետ Սայր Եկեղեցւոյ մէջ, ժողովրդային դիմաւորութեամբ եւ
աշահամբոյրով:

Կիրակի, 16 Հոկտեմբերին, Կենտելի Ս. Աստուածածին Եկեղեցւոյ մէջ
Վեհափառ Յայրապետը Ս. եւ անմահ Պատարագ պիտի մատուցան եւ

պիտի փոխանցե հայրապետական իր պատգամը: Իսկ նոյն օրը, Երեկոյեան տեղի պիտի ունենայ ի պատիւ Նորին Ս. Օծութեան, Մեծարանքի Գլխաւոր Ճաշկերոյթը, Universal Hilton պանդոկի շքեղ սրահներուն մէջ:

Վեհափառ Հայրապետը այցելութիւնսեր պիտի շնորհէ Յարաւային Քալիֆորնիոյ մէր Թեմի ծխական շրջաններու Եկեղեցիներուն, ինչպէս նաև Ֆրեզնոյի, Սան Ֆրանսիսկոյի եւ Լաս Վեկասի համայնքներուն: Յայտնենք, որ Նորին Ս. Օծութեան Յովուապետական այցելութեան օրերուն, Մոնթեալոյի Ս. Խաչ Մայր Տաճարը պիտի տօնէ իր հիմնադրութեան 90ամեակը, Սան Ֆրանսիսկոյի Ս. Գրիգոր Լուսաւորիչ Եկեղեցին՝ իր 45ամեակը, իսկ Լաս Վեկասի մէջ կառուցուղ Ս. Կարապետ Եկեղեցին պիտի ունենայ Վեհափառ Հայրապետին օրինութիւնն ու գմբեթի խաչին օծումը:

Յովուապետական այցելութիւնը կը նպատակադրէ առաւել զարկ տալ հոգեւոր կեանքի Վերանորոգման, Յայ Դպրոցի Վերածաղկման ու ամրացման, եւ Ազգային պահանջատիրութեան հզօրացման, ինչպէս նաև Նշում՝ Յայ Մանուկի տարուան: Նախատեսուած են նաև աշակերտներու եւ Երիտասարդներու հետ հանդիպումներ, Դպրեվանքին նուիրուած ու դասախոսական ձեռնարկներ եւ պաշտօնական անձնաւորութիւններու հետ հանդիպումներ: Այս բոլորին համար, նախապատրաստական աշխատանքները ընթացքի մէջ են:

Կստահ ենք, որ մէր համայնքի հաւատացեալսերուն, Առաջնորդարանիս բարեկամներուն ու բարերարներուն միացեալ ճիգերով եւ քաջալերանքով, Յովուապետական այս այցելութիւնը պիտի Վերածնը պատմական առիթի:

Այցելութեան ժամանակացոյցին ամբողջական մանրամասնութիւնները կը հաղորդենք շուտով:

WESTERN PRELACY ENTHUSIASTICALLY PREPARES FOR THE PONTIFICAL VISIT OF H.H. CATHOLICOS ARAM I



H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, and the Religious and Executive Councils hereby announce with great joy the tentative schedule of the Pontifical visit of His Holiness Aram I, Catholicos of the Great House of Cilicia, to the Western Prelacy of the Armenian Apostolic Church of America.

The Pontifical Visit will begin on Thursday, October 6, 2011, and conclude on October 23.

Under the direction of the Prelate, the two Central Executive Council members together with the

Prelacy Religious and Executive Councils formed a number of committees to oversee the planning of the Pontifical Visit, and preparations are well under way. The **Pontifical Visit Steering, Banquet, Public Relations, Seminary, and School Fundraising Committees** have already assumed their responsibilities and are working diligently to ensure a successful and memorable Pontifical visit.

The Pontifical Visit will officially commence on Thursday, October 6 at 6:00 p.m. with a community-wide welcoming at St. Garabed Church in Hollywood.

On Sunday, October 16, His Holiness will celebrate Divine Liturgy at St. Mary's Church in Glendale. The Pontifical Banquet in honor of His Holiness will be held on the evening of the 16th at the Universal Hilton Hotel.

His Holiness will visit our Southern California Churches, as well as our Churches and Parishes in Fresno, San Francisco, and Las Vegas. His Holiness will celebrate with our communities such milestone as the 90th anniversary of Holy Cross Cathedral, the 45th anniversary of St. Gregory Church, and will consecrate the dome cross of St. Garabed Church of Las Vegas.

The Pontifical Visit of His Holiness will focus on **spiritual renewal**, the **further anchoring and continued progress of Armenian schools**, **reassertion of our spirit of national aspirations**, and events dedicated to the **"Year of the Armenian Child"** and the **Seminary of the Holy See of Cilicia**. The Pontifical Visit will also encompass meetings with students and young adults, a series of lectures, meetings with officials and dignitaries, and much more.

We are confident that with joint efforts and the support and encouragement of our sponsors, friends, and community, this much-anticipated Pontifical Visit will be a historic one.

Further details of the Pontifical Visit schedule will be reported in due time.